

GRUPPO FAMIGLIE DRAVET APS
VIA FONTANA II - 20122 MILANO
RENDICONTO GESTIONALE AL 31 DICEMBRE 2023

ONERI E COSTI	31/12/2022	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2022	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.773,84	3.680,76	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.550,00	1.630,00
2) Servizi	63.366,49	51.460,37	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni da associati e		
4) Personale			4) Erogazioni liberali	87.934,37	60.218,14
5) Ammortamenti			5) Proventi del 5 per mille	40.612,13	50.053,74
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati		
7) Oneri diversi di gestione	96.087,73	8.737,45	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da enti pubblici		
			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	2,02	0,77
			11) Rimanenze finali		
Totale	164.228,06	63.878,58	Totale	130.098,52	111.902,65
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	- 34.129,54	48.024,07
B) Costi ed oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni da associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse	-	-
C) Costi ed oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	4.117,20	5.850,62	1) Proventi per raccolta fondi abituali	18.629,00	23.072,00
2) Oneri per raccolta fondi occasionali			2) Proventi per raccolta fondi occasionali		
3) Altri oneri	8.215,36	5.757,77	3) Altri proventi	3.425,00	340,00
Totale	12.332,56	11.608,39	Totale	22.054,00	23.412,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	9.721,44	11.803,61
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	468,90	629,52	1) Da rapporti bancari	510,26	7.031,70
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per irschi ed oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri		1.828,24			
Totale	468,90	2.457,76	Totale	510,26	7.031,70
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	41,36	4.573,94
E) Costi ed oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi	11.215,35	14.757,63	2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale	13.395,45	17.454,84			
5) Ammortamenti	181,78	363,55			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri	780,16	771,00			
Totale	25.572,74	33.347,02	Totale	-	-
TOTALE ONERI E COSTI	202.602,26	111.291,75	TOTALE PROVENTI E RICAVI	152.662,78	142.346,35
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	- 49.939,48	31.054,60
			Imposte	-	232,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio	- 49.939,48	30.822,60

Milano, il 27 marzo 2024
Il Presidente del Consiglio Direttivo
Simona Borroni

ATTIVITA'	31/12/2022		31/12/2023	
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		-		-
B) Immobilizzazioni				
I -Immobilizzazioni immateriali				
1) Costi di impianto e ampliamento				
2) Costi di sviluppo				
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere dell'ingegno				
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili				
5) Avviamento				
6) Immobilizzazioni in corso e acconti				
7) Altre				
Totale		-		-
II -Immobilizzazioni materiali				
1) Terreni e fabbricati				
2) Impianti e macchinari				
3) Attrezzature				
4) Altri beni (stampante)	1.636,00		1.272,45	
5) Immobilizzazioni in corso e acconti				
Totale		1.636,00		1.272,45
III -Immobilizzazioni finanziarie				
1) Partecipazioni in:				
a) imprese controllate				
b) imprese collegate				
c) altre imprese				
2) Crediti				
a) verso imprese controllate				
b) verso imprese collegate				
c) verso altri enti del Terzo Settore				
d) verso altri				
3) Altri titoli				
Totale		-		-
Totale immobilizzazioni		1.636,00		1.272,45
C) Attivo circolante				
I - Rimanenze				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo				
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3) Lavori in corso su ordinazione				
4) Prodotti finiti e merci	5.315,34		6.955,29	
5) Acconti				
Totale		5.315,34		6.955,29
II -Crediti esigibili entro i dodici mesi				
1) Verso utenti e clienti				
2) Verso associati e fondatori				
3) Verso enti pubblici				
4) Verso soggetti privati per contributi				
5) Verso enti della stessa rete associativa				
6)Verso enti del Terzo Settore				
7) Verso imprese controllate				
8) Verso imprese collegate				
9) Crediti tributari	84,07		2,10	
10) Da 5 per mille				
11) Imposte anticipate				
12) Verso altri	4.165,00		4.225,60	
Totale		4.249,07		4.227,70
III -Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) Partecipazioni in imprese controllate				
2) Partecipazioni in imprese collegate				
3) Altri titoli				
Totale		-		-
IV -Disponibilità liquide				
1) Depositi bancari e postali	289.192,19		305.694,26	
2) Assegni				
3) Denaro e valori in cassa	930,82		2.579,82	
Totale		290.123,01		308.274,08
Totale attivo circolante		299.687,42		319.457,07
D) Ratei e risconti attivi		66.441,39		56.760,17
TOTALE ATTIVO		367.764,81		377.489,69
PASSIVITA'				
A) Patrimonio netto				
I-Fondo di dotazione dell'ente	-		15.000,00	
I-Patrimonio vincolato				
1) riserve statutarie				
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali				
3) riserve vincolate destinate a terzi				
III-Patrimonio libero				
1) riserve di utili o avanzi di gestione	311.268,73		246.329,25	
2) altre riserve				
IV- Avanzo/disavanzo d'esercizio	- 49.939,48		30.822,60	
Totale Patrimonio netto		261.329,25		292.151,85
B) Fondi per rischi e oneri				
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili				
2) per imposte, anche diffite				
3) altri				
Totale Fondi per rischi ed oneri		-		-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		655,15		1.549,86
D) Debiti				
1) Debiti verso banche entro i dodici mesi				
2) Debiti verso altri finanziatori entro i dodici mesi				
3) Debiti verso associati e fondatori per finan.enti				
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa				
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate				
6) Acconti				
7) Debiti verso fornitori entro i dodici mesi	7.294,40		5.698,26	
8) Debiti verso imprese controllate e collegate				
9) Debiti tributari entro i dodici mesi			479,46	
10) Debiti verso istituti di prev.za e assis.za sociale entro i dodici mesi	509,00		875,00	
11) debiti verso dipendenti e collaboratore entro i dodici mesi	845,00		1.613,00	
12) Altri debiti entro i dodici mesi	78.545,56		58.365,50	
Totale Debiti		87.193,96		67.031,22
E) Ratei e risconti passivi		18.586,45		16.756,76
TOTALE PASSIVO		367.764,81		377.489,69